QVO DIE, ET QVO MENSE

terrarum illa maxima inundatio con-
tigerit. Et quandiu durarit.

VNDI totius inundatio, quam sa-
cre literæ adpellant Cataclysmos seu
Diluium, contigit septimo decimo
die Octobris. Sicut enim interpretor, il-
lud Geneseos, Anno sexcentesimo
vitæ Nōe Mense secundo, septimo
die mensis, hoc est Octobris, sequutus
Hebræorum securiorem sententiam.

Gen. c. 7.
καὶ ἐγένετο
τὸ κατα-
κλυσμὸς
&c.

Compleuitq̄ ea mundi tempestas annum. Quo namq̄ die Nōe
ingressus est Arcam, eo ipso, peracto anno, ab ea egreditur.
Quo d ex co maxime constare potest, quoniam (ut diximus)
Hebræi mensis suos constituunt per lunationes: Quæ si sunt
duodecim cum undecim diebus, annum perficiunt. Vnde si præ-
senti diei, addas dies undecim, qualis Luna nunc est hodie, ta-
lis erit post annum ipso die. Nōe ergo ingressus est septima deci-
ma Luna qui septimus decimus dies mensis secundi, id est,
Octobris fuit. Ideo post annum additis undecim diebus, fuit
vice simus septimus dies: & vice sima septima Luna eiusdem
secundi mensis, in quo ab Arca egreditur. Gen. 7. & 8. c.

Ann. à Di
luvio.

F. NICOLAI COELII

SACRA CHRONOLOGIA.

Primus annus post inundationem Terrarum incipit à
27. die mensis Octobris. Gen. 8.

Nôe primus hominum parens, qui post
Dil. vixerunt.

PRIMO hoc anno à Dil. Deus Nôe adparet: Eum bono animo cum filijs, filiorumq; vxoribus esse iubens, Egredere, inquit, de arca tua, tu, & vxor tua, filijq; tui, & vxores filiorum tuorum tecum. Cunctaque animantia &c. Egressus Nôe ædificauit altare Domino, & de cunctis pecoribus, & volucris mundis obtulit holocausta super altare. Benedixitq; Deus Nôe, & filijs eius, dicens crescite, & multiplicamini super Terram. Pepigitq; foedus cum eis vsque ad posteros in omne tempus: Terras non amplius aquis iugibus perituras. Atque vt hoc pro indubitato inter Homines haberetur, Iris semper illis mansura datur, Gen. c. 8. & 9.

PATRIARCHARVM PRIMVS

Sem. Vnus ex tribus filijs Nôe.

Secundo anno. Sem à quo Patriarcharum, series post Nôe patrem exorta est, quum iam centesimum ageret annum, genuit Arphaxad. vixitq; postea quingentis ann. Gen. 11. De hoc Tôstatus in Matt. ita opinatur, Fuit, inquit Sē qui iustus & Sacerdos Dei altissimi dictus est, Gen. 14. c. ipse nāq; est qui Melchisedech Rex Salem dicitur. hæc Tonst. Quam olim opinionem vt, vult Lyranus, multi Hebræorum habuere. Vnde & alij ex nostris etiam Salem urbem fuisse Hierosolymitanā, quam ipsemet primò condidit (è quorum numero Isidorus est) concedunt. Alij tamen alium fuisse Melchisedech considerant. Illum scilicet qui patre, Matre, omnique geneologia caruit. Quod

Tonstatis
in Matth.
c. 20. q. 6.
Lyranus
in Ep. ad
Hebr. c. 3.
Isidorus
libr. 15. E-
hym.

ex Paulo ad Hebr. recte conligunt. De quo. D. Augustinus id ad hanc rem solum tangit. Melchitedech, inquit, quivus tanta fuit excellentia, vt à nōnullis dubitetur vtrū homo an angelus fuerit.

Paul. 7. c.
ad Hebr.
Aug. libr.
99. sup.
Gen. 9. 72.

3 **H**OC ferè tempore Nōe vir agricula coepit exercere
4 Terram & plantauit primus primam vineam. Qui
5 bibens vinum inebriatur, nudatusque iacuit in tabernaculo
6 suo. Inludatque ab vno ex tribus filijs nomine Cham, qui
7 ob tantum commissum scelus, tādē à Patre euigilāte, ma-
8 ledictione punitur. Gen. c. 9. Vide quāso ô homo, vide, in-
9 quam, Christiane, quid hic Nōe agricula, quid virus plan-
10 tator, quid sibi hæc velit vinea? Quid abstemius diuinusq;
11 ebrius, quid nudus suo in tabernaculo iacēs quasi ad vmbra-
12 m nobis præsignificet? Christus plātauit vineā (Sāctus ait Augu-
13 stinus) de qua dicit Propheta Vineā Domini Sabaorb, do-
14 mus Israel est, & bibit de vino eius, hoc est, carnem ex gene-
15 re Israelitarum, & sanguinem vt pari posset, pro nobis ad-
16 sumens: & enebriatur, id est, quum passus est, & suo in le-
17 cto illo Sacrosanctæ Crucis nudatus eius adparens infirmi-
18 tas, iacuit.

August.
libr. 16. de
Cini. Dei
cap. 2.

20	
21	
22	
23	
24	
25	
26	
27	
28	
29	
30	
31	
32	
33	
34	
35	
36	

37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66

ARphaxat quum 35. ann. ætatis suæ haberet genuit Sala
& postea vixit ann. 403. corruptè tamen aliquando (Scio
librariorum errore) legitur postquam genuit Sala, vixisse.
103. ann. Ab hoc tamen Arphaxat Chaldaeos duxisse Origi-
nem, scribit Hieronymus.

Tonstati
ubi sup.

67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77

Sale sine Sala trigelimum habens ann. genuit Heber &
vixit postea ann. 403. Ab hoc Hebræorum genus aliqui
ortum putât, vt vtar verbis Tonstati. Clarius atq; latius D.
Aug. hac de re scribens. ait, Ex illo, hoc est, Heber Hebræos
esse Cognominatos, tanquã Heberæos, quum alia possit esse
opinio, vt ex Abraam tanquam Abraxi dicti esse videan-
tur. Sed nimirum hoc verum est quod ex Heber Heberæi
adpellati sunt, atq; deinde vna detracta litera, Hebræi, quã
linguam solus Israel populus potuit obtinere. Hæc August.

Aug. lib.
16. de Civ.
Dei. c. 3.

78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100

HEBER quum trigessimum quartum com-
 plessit ann. genuit Phalec, ann. deinde vi-
 uens. 430. Quo tempore natus est Phalec,
 Turrim Superbiae aedificatam conligimus:
 atque eius opus impeditum, quum Do-
 minus linguas stultorum hominum tan-
 tam molem aedificantium, in varia diuersaque idiomata id
 est in septuaginta duas linguas, auctore. D. Ambrosio, muta-
 uit. Qua ex re diuisio inter eos prima, per omnes Mundi par-
 tes, subsequuta est. Et ex inde postea Ciuitates, Regna, Im-
 peria, in alijs modo suadente magna viuendi ratione ac vti-
 litate, modo in alijs flagranti inuidia & dominandi cupidi-
 tate, suboriri potuerunt. Gene. ii.

*Ambros.
 libr. 2. De
 uocatione
 Gen. c. 4.*

POTUIT Heber filio suo. Phalec iusta
 de re tale nomen imponere, vt ita voca-

E iiii

Ann
Dil.

40

120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130

lib. 16. de
Ciu. Dei
c. 11.
Herodotus
Psameticus
Rex
Aegypti.

retur Phalec, qd interpretatur diuino: quia tunc ei natus est, quando per linguas terra diuisa est. Mansit tamen illa communis & prima lingua, qua ante confusionem vnus labij, utebantur Homines: & quia in Heber incorrupta mansit, Hebraea iure dicta est. Hac itaque ab Heber gradatim per sanctos illos Patres vsque ad Abraamum decurrit, atque deinde per Iacob, aliosque Veteris Testam, qui ad Christum recta serie tendebat, nunquam vnquam, teste August. desinit. Valeat ergo Herodotus homo genilis, nesciusq; omnino magnorum mysteriorum Dei, qui linguam aliam primam ab hac somnari videtur. Scribit namque Psameticum Aegypti Regem duos educari iussisse pueros in syluis, vbi nullam au darent vocem humanam, vt quam linguam suapte sponte sine doctore loquerentur, eam sciret primam fuisse generis humani. Post tres annos ante ipsum productos, Bec, aliquoties dixisse: Quumq; lingua Phrygia, Bec, esset panis, eam primorum heminum, & Phrygas primos fuisse homines iudicatum est. Sed hoc vanum merumq; esse mendacium nos plane docet naturalis vera Philosophia, non enim fas est natura eum loqui qui nullas vnquam auribus hausit voces, Vnde quid mirum ipsos si dixisse, Bec, constat, qui inter Capras fuisse educati, nullasq; praeter illarum voces audierunt.

131

Phalech. 30. ann. habebat. quando genuit Reu. vixit postea ann. 209.

REGNUM ASSYRIORVM.

Regnum Assyriorum dictum est ab Assur, qui filius fuit Sem.

Nemroth
1. Assyr.
Rex fuitq;
Gigas.
* Arach
in Hebr.

Nemroth primus Assyriorum Rex, quem alio nomine Saturnum adpellabimus. Huius Genem quam fecerit, non constat, ibi tamen regnauerit traditur Gen. cap. 10. Quae loca sic explicat Hieron. Regnum eius Babylon, regnauit & in Arach, hoc est, in Edessa, & in Achad, quae nunc dicitur Ni

sa, & in Achad, que nunc dicitur Nisibus & in Calane, qua post
ea versano mine a Seleuco Rege dicta est Selencia, vel cerre qua
nunc κλιουσώπυ. Forsan harum Gentium est auctor, nō dubiū,
quin propagator. De his Ciuitatibus latius idem Hieronymus,
Traēt. de locis Hebr. vide Ptolomæum lib. 5.

lxx. cēp̄x
i. Oreg. per
g.

Scribit Iosephus Nemroth, qui filius fuit Cham, homines ella
ros ac Superbos ad iniuriam & contemptum, Dei fecisse.
Qui quum ceteris audacior & manu fortiss. esset, suadebat
populis nō Deo attribuere, si quid felicius eueniret, sed humanis
suisque viribus, hoc modo tyrannidem primus instituit, Et ne
quid Deus in eos iam posset, aquarum malum antea timentes,
turrim aggressi sunt extruere, ut si iterum Diluuium
ingrueret, Deum irascentem effugerent, iamq; inconstans illa
multitudo grauius esse obedire Deo credebat quam mortali Ty-
ranno: ideo libenter potius parebat Nemroth dictis. Turrim ita-
que in campo Senaar qui est in Chaldaea, altissimam illam qui-
dem capit erigere, quam aqua obcupare haud quaquam va-
lerent. Huius tanta superbaq; structura, vocisque humana ibi
immutata meminit Sibylla, dicens, quum omnes homines vnus
vocis essent, quidam turrim edificauerunt excelsam, tanquam
per eam ascensuri in caelum * Dij verò immittentes Ventos,
cuerterunt turrim, & vocem propriam vnique partiti sunt.
propterea & ciuitatem vocari contigit Babyloniam Hæc Sy-
billa. Quæ apud Ioseph. lib. 1. Antiq. legas, tum apud Hierony.
lib. de loc. Hebr.

Ioseph. lib.
1. Anri.
cap. 9.

Sibylla va-
ricinium.

* Angeli
sunt seu fi-
lij Dei, quos
Deus ipse,
vel Plato-
ne auctore
in Timæo
creauit.

Nembroth Saturnum posthac adpellabimus, in hoc mega-
sthenem seu ut alij volunt Methastanem Persium, Bero-
sumque Chaldæum, atque alios prophanos Auctores & quibus hæc
Regum Assiriorum seriem peritimus, sequuri,

Per quos
Deus omnia
suauiter di-
sponit ut

ex Paulo
cōligimus
extremaq;
tanquam
per media
restāte Di
onisia Arc
op. copulā-
tur.

1001. à dil.	PATRIARC. ASSYR. REG. HISP. REG.	
132	1	SATVRNV Sprimus Assyriorum Rex
133	2	ann. 56.
134	3	
135	4	
136	5	
137	6	
138	7	
139	8	
140	9	
141	10	
142	11	

REGNUM HISPANORVM.

Regnum Hispanorum, si fama Scriptoribusq; credimus,
ab Hispan sine Hispano Rege, de quo postea dictū est.

A Nno duodecimo Saturni primi Regis Assyriorum, qui
erat annus à Dil. 143. incēpit Hispanorū Imperiū. Quin-
ius fundamenta Tubal, seu Thobel, aut Iobel (variant enim A-
etorum codices) iecit. Hunc Prophani auctores frequenter Ia-
petum nominant. Nepotem verò Nōe fuisse, nos docet Genes. at-
que Ioseph.

Genes. 10.
Ioseph. lib.
1. antiq.
c. 11.

143	12	1	TVBAL pri-
144	13	2	mus Hispanorū
145	14	3	Rex ann. 155.
146	15	4	
147	16	5	
148	17	6	
149	18	7	
150	19	8	
151	20	9	
152	21	10	
153	22	11	
154	23	12	
155	24	13	
156	25	14	

Ann. PATRIARC. ASSYR. REG. HISp. REG.

157		26		15
158		27		16
159		28		17
160		29		18
161		30		19
162		31		20
162	REV. 32. ann.	32		21
164	gens annuum:gi	33		22
165	nair Saruch: &	34		23
166	postea vixit 270	35		24
167	ann.	36		25
168		37		26
169		38		27
170		39		28
171		40		29
172		41		30
173		42		31
174		43		32
175		44		33
176		45		34
177		46		35
178		47		36
179		48		37
180		49		38
181		50		39
182		51		40
183		52		41
184		53		42
185		54		43
186		55		44
187		56		45
188		1	BELVS IUI	46
189		2	TER SATVRNI	47
190		3	filius tecu ^o Rex	48
191		4	Assyr. ann. 62.	49
192		5		50

INVENIO ab Actoribus magna praesertim fidei relatum
ex Theologia Phanicū Belum inter Saturni filios numerari.

Et ob id Iuppiter Belus nuncupatus est. Quod ideo dico quia non facile credo Megasthenem atque Berosum fictitios esse Scriptores, ut Faber Stapulensis in Aristotelis Politicorum lib. 1. falso opinatur. Quum Hieronymus Tract. de loc. Hebr. istius Berosi quem nunc habemus, verbis utatur, ideo libentius in aliorum oppositam descendo sententiam. Fuit ergo Belus alter nepos Iouis ex Epapho filio Rege Aegyptio, qui hunc Belum ex Iside genuit. Quamvis Eusebius Thelegonum facit Patrem, Cui post Apis mortem Isis nupsit, regnauit in Attica Cecrope. Sed Belus hic qui Nimum procreauit, Rex fuit Assyriorum, paruo contentus imperio praelys ac victorijs postea inclutus filij: à quò pro Deo cultus est Et coli in sum, Iuppiter Babylonius appellatus est. Bellum etiam hunc Aegyptij, suum esse adfirmans illum, ex quo Aegyptus natus est quem Neptuni Et Lybia filium perhibent, Epaphi, qui Libiam genuit, nepotem. Plinius hunc Iouem Bellum, qui in Assyria. Sanctissimus Deorum colitur Syderalis scientiae inuentorem fuisse refert: Quuius tempore durabat adhuc illius Templum. Huic Assyrios gemmam, qui Beli oculus dicitur, consecrasse scribit idem Plin.